16.09.2024г. год № 66

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
О СЛОЖЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВЫ ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СВЯЗИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ ЧУНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
        Руководствуясь федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-Ф3, законом Иркутской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского районного муниципального образования Иркутской области, путем их объединения» от 24.11.2023 года № 148-оз, Решением Чунской территориальной избирательной комиссией от 09.09.2024 года №112/1127 «Об определении результатов выборов мэра Чунского муниципального округа», Уставом Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования,
                                                                РЕШИЛА:
1. Прекратить досрочно полномочия главы Червянского муниципального образования Рукосуева Александра Сергеевича 17 сентября 2024 года.
         2. Настоящее решение вступает в силу с 18 сентября 2024 года.

         3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Червянского муниципального образования.
	Председатель Думы Червянского муниципального образования
	А.С. Рукосуев